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Bilaga 2 Ordlista 
VA En förkortning för vatten och avlopp. Med vatten menas dricksvatten och med avlopp menas 
spillvatten och dagvatten.   

Allmän VA-anläggning En VA-anläggning som en kommun har ett rättsligt 
bestämmande/inflytande över och som används för att uppfylla kommunens skyldigheter enligt 
lagen om allmänna vattentjänster. 

Allmänna vattentjänster Leverans av vatten och hantering av spillvatten och dagvatten för 
hushållsändamål.   

Bräddning Ett tillfälligt utsläpp av orenat spillvatten till följd av överbelastning på ledningsnätet 
vid kraftiga regn eller tekniskt fel på reningsverk eller pumpstation. Detta kan medföra att 
spillvatten bräddas till recipienten, exempelvis en sjö, utan rening.  

Dagvatten Vatten som avrinner tillfälligt på mark eller byggnation, till exempel regnvatten, 
smältvatten från snö och is eller framträngande grundvatten. 

Dricksvatten Vatten som används för dryck, matlagning och hygien. 

Enskild VA-anläggning En VA-anläggning för vattenförsörjning eller avlopp som den enskilde 
fastighetsägaren eller medlemmar i en gemensamhetsanläggning är ansvariga för.  

Grundvatten Vatten i den del av jorden eller berggrunden där hålrummen är helt vattenfyllda. 

Lag (2006:412) om allmänna vattentjänster (LAV). Lagen reglerar rättigheter och skyldigheter 
mellan kommunen, VA-huvudmannen och användaren av de allmänna vattentjänsterna. 

Nödvatten Vatten som distribueras på annat sätt än via ledningsnätet, exempelvis via 
tankbilar.   

Reservvatten Vatten från en annan vattentäkt eller ett annat vattenverk än det ordinarie och 
som distribueras via ledningsnätet.  

Skyfall Stora mängder nederbörd på kort tid, enligt SMHI minst 50 mm på en timme eller minst 1 
mm på en minut.  

Spillvatten Förorenat vatten från hushåll och industrier som renas i avloppsreningsverk. 
Spillvattnet kommer från toaletter, bad, disk och tvätt.  

Större sammanhang Enligt förarbeten till LAV har 20 till 30 fastigheter som ligger samlat 
ansetts vara ett större sammanhang. Detta är ett av kriterierna i LAV som behöver vara uppfyllt 
för att kommunen ska ha en skyldighet att inrätta verksamhetsområde och tillhandahålla 
allmänna vattentjänster. Enligt praxis kan skyldigheten att tillhandahålla VA även gälla ett färre 
antal fastigheter om det finns särskilt starka miljö- eller hälsomässiga skäl och om det råder brist 
på vatten.  

Tillskottsvatten Kallas det vatten i spillvattenledningsnätet som inte är spillvatten utan kommer 
från nederbörd, grundvatten och utläckage från vattenledningar. Stuprör och dränering som 
felaktigt kopplats till spillvattenledningsnätet är en stor källa till tillskottsvatten. Tillskottsvatten 
orsakar överbelastning i spillvattenledningsnätet och ibland bräddning av orenat avloppsvatten. 

VA-huvudman Är den som äger, förvaltar och bygger ut den allmänna VA-anläggningen. 

VA-kollektivet VA-kollektivet är benämningen på alla fastigheter som omfattas av beslutat 
verksamhetsområde för allmänt vatten och avlopp i en kommun. 
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Vattenförekomst I förvaltningen av vatten inom EU, delas sjöar, vattendrag, kustvatten och 
grundvatten in i enheter för att kunna beskriva tillståndet i vattnet och bestämma vilka 
miljökvalitetsnormer som ska gälla.  

Vattenstatus Beskriver den vattenkvalitet eller -kvantitet som råder i en vattenförekomst. 

VA-verksamhetsområde Ett geografiskt avgränsat område inom vilket en eller flera 
vattentjänster har ordnats eller ska ordnas genom en allmän VA-anläggning.  




